
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «28» августа 2025 года г.Чита № ЮЗ/ОД

О проведении конкурсного отбора муниципальных образований
Забайкальского края для предоставления субсидий из бюджета 

Забайкальского краяв 2026 году

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года 
№ 236, в соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского края 
от2 апреля 2025 года № 50/ОД «Об утверждении порядков проведения 
конкурсных отборов муниципальныхобразований Забайкальского края для 
предоставлениясубсидий из бюджета Забайкальского края на 
софинансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий 
государственной программыЗабайкальского края «Развитие культуры в 
Забайкальском крае», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1по 25 сентября 2025 годаконкурсный отбор 
муниципальных образований Забайкальского края дляпредоставления субсидий 
из бюджета Забайкальского краяна:

-обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до50 тысяч человек;

- поддержку творческой деятельности и укреплениематериально- 
технической базы муниципальных театров в населенных пунктахс 
численностью населения до 300 тысяч человек;

2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора 
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края в 2026 годуй утвердить ее состав 
(прилагается).

3. Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления



2

субсидий из бюджета Забайкальского края в 2026 годурассмотреть 
представленные на конкурсный отбор заявки и определить списки объектов, 
прошедших конкурсный отбор до 1 октября 2025 года.

4. В случае изменения объемов финансирования из федерального 
бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной по становлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, или 
объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Забайкальского 
края о бюджете на 2026 год на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек и поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек, суммы 
могут быть скорректированы Министерством культуры Забайкальского края.

5. Результаты конкурсного отбора разместить на официальном сайте 
Министерства культуры Забайкальского края не позднее 1 октября 2025 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра культуры Е.Е.Гробова

Трошина Юлия Михайловна, 21 99 59



3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства культуры 

Забайкальского края 
от 28 августа 2025 г. № ЮЗ/ОД

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных 

образований Забайкальского края для предоставления субсидий из 
бюджета Забайкальского края в 2026 году

Ячменёва 
Алёна Евгеньевна

Гробова
Елена Евгеньевна

Алекминская 
Татьяна Эдуардовна

Трошина
Юлия Михайловна

Г ладких
Марина Михайловна

Жеребцова 
Татьяна Ивановна

- министр культуры Забайкальского края, 
председатель конкурсной комиссии;

заместитель министра культуры
Забайкальского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии;

заместитель министра культуры
Забайкальского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии;

начальник отдела сопровождения 
региональных проектов Министерства 
культуры Забайкальского края, секретарь 
конкурсной комиссии;

заместитель начальника отдела
реализации государственной культурной 
политики Министерства культуры 
Забайкальского края;

начальник отдела реализации
государственной культурной политики 
Министерства культуры Забайкальского 
края;

Попич
Елена Всеволодовна

- начальник отдела планово-экономической 
работы Министерства культуры 
Забайкальского края.


